(Kremsierer Lehensquatern II. p. 118.)

351.

Nikolaus Bischof con Olmütz quittirt den Nikolaus Broder Voglen zu Wischau über die 
von ihm gelegte Rechnung. Dl. Meilitz 8. November 1396.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod Nicolaus dictes Broder advocatus in Wisschaw 

fidelis noster dilectus de omnibus et singulis perceptis, videlicet de advocada, theloneo, 
molendino et orto in Wischaw ac eciam ex parte castr! Meilicz et pertinenciarum earundem, 
ac eciam de distribucione eorundem perceptorum radonem fecit fideliter etc., ita quod sibi 
ultra percepta tenemur et obligamur in CCXVI marcis grossorum pragensium etc., quas 
CC et XVI marcas etc. percipere debet a data presenciam infra duos anuos continue se 
sequentes de theloneo, advocacia el orto in Wissaw. Que omnia et singula sibi exposuimus 
annua tim pro C marcis et. Et sic ipsum Broderium de predicta racione usque in presentem 
diem nichil excluso libere dimittimus et solutum et presentibus omnimode quittamus. Presen
tibus honorabilibus magistro Sandero etc, Alexandro etc. et Nicolao de Neundorff notario 
nostro. In quorum etc. Datum Meilicz die quatuor coronatorum anno domini MCCCXCVI.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 120.)

352.

Bettlern 11. November 1396.

König Wenzel IV. eröffnet den Sechsstädten in der Lausitz, dass Markgraf Jodok 

von Mähren, der „gar im Unguten" vom Könige schied, dem von Hohenstein, „der 
auch in Unwillen“ vom Könige ritt, so dass nun beide „Feinde“ des Königes wurden, 
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die Burg Ronow übergeben habe, von wo aus das Land jetzt geschädiget werde. Er fordert 
daher die Sechsstädte auf, mit ihrem Volke die genannte Burg wieder in die Botmäßigkeit 
des Königs zu bringen. — Dt. Bettler nach Cristi gebürt 1396 am S. Martinstage.

(Gedr. in Carpzov Anal. Fast. Zittaviensium I. p. 169.)

353.
Nikolaus Bischof von Olmütz ernennt den Nikolaus Broder zum Vögten in Wischau. 

Dt. Meilitz 11. November 1396.

IXicolaus etc. notumfacimus etc. Quod de prudentis viri Nicolai dicti Brodar civis 

nostri in Wisschaw industria et legalitate confiriendo de fidelium noslrorum consilio ipsum 
thelonearium, judicem et advocatum nostrum in Wisschaw constituimus fecimus et ordinavimus, 
ac presentibus constituimus facimus et ordinamus, sibique theloneum nostrum ibidem in 
Wisschaw cum judicio, advocacia, molendino, duabus Stuhls balnealibus et orto ibidem ac 
universis et singulis j uribus utilitatibus fructibus emolumentis proventibus et pertinenciis 
eorum, in quibuscunque rebus eAistentibus, quocunque eciam nomine censeanlur, locacionis 
et arrendacionis titulo rite et racionabiliter exposuimus arrendavimus et locavimus presen- 
ciumque tenore exponimus arrendamos et locamos a feste sancli Martini a data presenciom 
ad duos futuros anuos continuos habendum et tenendum propter guerras, lites et controversias 
habitas inter ¡Ilustres principes dominos Jodocum et Procopium fratres marchiones Mora vie 
annuatim pro C marcis grossemm pragensium moravici numeri et pagamenli, LXIIII grosses 
pro qualibet marca computando, nobis et nos tris successoribus episcopis Olomucensibus pro 
tempore absque dilacione el dificúltate per ipsum solvendis et porrigendis. Tali condicione 
adiecla, quod media pars emendaron! de homicidiis, furtis et domorum invasionibus pro 
curia nostra et successorum nostrorum maneat resérvala; residua vero pars media ad 
ipsum Nicolaum Brodar sine diminucione aliqua habebit pertinere. Volumus eciam specialiter 
presentibus et prohibemus, ut a presbileris el aliis clericis quibuscunque ac eorum libris 
sen bonis idem Nicolaus nullum theloneum recipiat sen petal. Eciam si anno aliquo predic- 
torum quibuscunque eventibus guerra subveniret generalis, que non ultra quam ad XIII1 
dies durare!, si occasione tails guerre dicto Nicolao aliqua dampna evenirent, ipse huius- 
modi sustinebit. Sed si tails guerra ultra XIIII dies longo vel brevi tempore duraret et 
ipse ex huiusmodi querrá in dicto theloneo perciperet aliqua dampna, extunc nos aut noster 
successor pro tempore tenebimur et promittimus sibi, iuxta arbilrium bonorum virorum, 
quos nos aut successor noster episcopus pro tempore ex utraque parte communiter eligerimus, 
secundum ratam et consideracionem temporis remissionem lacere et graciam congruentem 
debeamus. Ceterum quidquid prefatus Nicolaus in emendacionem lapidum molarium empcione 
et ipsius orli reformacione necessario impendent, hoc to tum sibi in summa prefala tenebimur 
defalcare. In quorum testimonium sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum in 
Meilicz die et festo sancti Martini MCCCXCVI.